РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 декабря 2023 года                       п. Мама                                                 № 222

О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА
ОТ  09.01.2023 ГОДА № 4 «О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА»  НА 2022-2027 ГОДЫ»

В целях реализации федерального законодательства и обеспечения эффективного использования бюджетных средств, в соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Мамско-Чуйского района от 23 сентября 2015 года № 70 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Мамско-Чуйского района и их утверждения, формирования и реализации», администрация Мамско-Чуйского района

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление администрации Мамско-Чуйского района от 09.01.2023 года № 4 «О муниципальной целевой программе «Содействие развитию учреждений образования в муниципальном образовании Мамско-Чуйского района»  на 2022-2027 годы» следующие изменения:
- приложение № 12 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к районной газете «Мамский горняк» «Вертикаль власти» и разместить на официальном сайте администрации  Мамско-Чуйского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района».

Мэр муниципального образования
Мамско-Чуйского района                                                                А.В. Морозов

Приложение 12                                                                                                                                               к муниципальной программе «Содействие развитию учреждений образования в муниципальном образовании Мамско-Чуйского района» на 2022-2027годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММ И МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА» НА 20222-2027 ГОДЫ
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, непрограммных мероприятий
	источник финансирования
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	план
	исполнение
	Потреб-ность
	решение Думы
	Потреб-ность
	решение Думы
	Потреб-ность
	решение Думы
	Потреб-ность
	решение Думы
	2027

	год

	Подпрограмма 1" Развитие дошкольного образования в Мамско-Чуйском районе"  на 2022-2027 годы

	1
	Фонд оплаты труда, страховые взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	ОБ, РБ
	47874,26
	42762,55
	78916,8
	68555,7
	57614,4
	67795,1
	57614,4
	62334,2
	57614,4
	64669,1
	0

	2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	РБ
	895,454
	841,17
	0
	350,0
	1026,0
	0,0
	1026,0
	0
	1026,0
	0
	0

	3
	Закупка товаров,  работ и услуг для муниципальных нужд
	РБ
	30775,73
	28204,69
	53728,1
	16942,5
	29234,8
	13287,0
	29234,8
	9087,0
	29234,8
	9087,0
	0

	в т. ч. приобретение гипсокартона на МКДОУ д/с «Родничок»
	Рб
	0
	0
	0
	0
	500,0
	500,0
	0
	0
	0
	0

	4
	Осуществление мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций
	ОБ, РБ
	19512,17
	4805,66
	0
	24295,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	ОБ, РБ
	80,5
	80,5
	0
	400,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	99138,11
	76694,57
	132644,9
	110543,3
	87875,2
	78382,1
	87875,2
	71421,2
	87875,2
	73756,1
	0

	в т. ч. областной бюджет

	56306,3
	49289,36
	66547,8
	81200,0
	67922,1
	67922,1
	62461,2
	62461,2
	67922,1
	64796,1

	платные услуги

	2524,1
	2200
	2200
	2120
	2120
	2120
	2120
	2120
	2120

Подпрограмма 2  «Развитие системы общего образования в Мамско – Чуйском районе» на 2022-2027 годы

	1
	Фонд оплаты труда, страховые взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	ОБ, РБ
	122370,5
	117595,97
	141130,33
	138202,4
	159286,3
	154580,4
	159286,3
	142153,0
	159286,3
	136523,0
	0

	2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	РБ
	1573,52
	1524,45
	370,4
	370,4
	21650,0
	0
	2165,0
	0
	2165,0
	0
	0

	3
	Закупка товаров,  работ и услуг для муниципальных нужд
	РБ
	25428,11
	25031,81
	91230,36
	37343,0
	45791,9
	27974,5
	45791,9

25268,8
	45791,9
	21393,0
	0

	в т. ч. расходы по МКОУ «Луговская СОШ» 1800,0тыс. руб., МКОУ «Мамская СОШ» 1000,0тыс. руб.
	РБ
	0
	0
	0
	0
	2800,0
	2800,0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение средств обучения и воспитания (вычислительной техники) для малокомплектных муниципальных образовательных организаций в Иркутской области, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и(или) среднего общего образования
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств средств обучения и воспитания (мебели для занятий в учебных классах)для оснащения муниципальных образовательных организаций в Иркутской области
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	На предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение школьных автобусов для обеспечения безопасности школьных перевозок и ежедневного подвоза обучающихся к месту обучения и обратно
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области
	ОБ
	6176,3
	6092,03
	6468,3
	6468,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Расходы на обеспечение деятельности  муниципальных учреждений
	ОБ, РБ
	40267,67
	36067,94
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Расходы на создание в общеобразовательных организациях в сельской местности условий для занятий физической культурой и спортом (областной бюджет)
	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Расходы на создание в общеобразовательных организациях в сельской местности условий для занятий физической культурой и спортом (местный бюджет)

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	11
	Расходы на реализацию мероприятий по приобретению учебников, учебных пособий, а также учебно-методических материалов, необходимых для реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями в Иркутской области
	ОБ, РБ
	534,8
	534,8
	331,6
	331,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12
	Расходы на реализацию мероприятий из средств, полученных за достижение наилучших результатов по увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с проведением преобразования муниципальных образований Иркутской области в форме объединения
	РБ
	214,1
	214,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	РБ, МБ
	0,0
	0,0
	385,0
	385,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	196565,0
	187061,1
	205996,63
	183100,7
	207243,2
	182554,9
	207243,2
	167421,8
	207243,2
	157916
	0

	в т. ч. областной бюджет

	154659,61

	145056,2
	142066,5
	142066,5
	139692,9
	139692,9
	136731,0
	136731,0
	0

	платные услуги

	827,3
	768
	768
	885
	885
	885
	885
	885
	885
	0

Подпрограмма 3  «Развитие учреждений дополнительного образования детей Мамско-Чуйского района» на 2022-2027 годы

	1
	Фонд оплаты труда, страховые взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	ОБ, РБ
	26164,56
	26161,58
	31414,2
	32157,8
	35323,2
	35230,0
	35323,2
	20870,0
	35323,2
	22900,0
	0

	2
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	РБ
	485,41
	435,96
	0
	0
	622,0
	0
	622,0
	0
	622,0
	0
	0

	3
	Прочая  закупка, товаров, работ и услуг для государственных нужд
	РБ
	4454,89
	4385,58
	8158,1
	4144,2
	10474,0
	2323
	10474,0
	2323
	10474,0
	2323
	0

	4
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	ОБ, РБ
	70,7
	70,7
	141,8
	141,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	31175,56
	31053,82
	39714,1
	36443,8
	46419,2
	37553,0
	46419,2
	23193,0
	46419,2
	25223,0
	0

	в т. ч. областной бюджет

	1500,00

	3000,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	платные услуги

	91,6

	120
	123
	123
	123
	123
	123
	123
	0

Подпрограмма 4 «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Мамско-Чуйского района» на 2022-2027 годы

	1
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	РБ
	1434,64
	1426,78
	3964,1
	1476,2
	2769,0
	0
	2769,0
	0
	2769,0
	0
	0

	Итого

	1434,64
	1426,78
	3964,1
	1476,2
	2769,0
	0
	2769,0
	0
	2769,0
	0
	0

	Подпрограмма  5 «Оказание поддержки учреждениям образования через работу с педагогическими кадрами и одаренными детьми, в решении финансово-хозяйственных задач в Мамско-Чуйском муниципальном районе» на 2022-2027 годы

	1
	Фонд оплаты труда, страховые взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	ОБ, РБ
	11383,98
	11356,93
	12954,9
	12564,2
	13996,5
	15460,0
	13996,5
	8420,0
	13996,5
	9200,0
	0

	2
	Расходы на обеспечение деятельности  муниципальных учреждений
	РБ
	2098,18
	2060,51

	1551,7
	1578,0
	750,0
	1578,0
	350
	1578,0
	700,0
	0

	3
	Иные бюджетные ассигнования
	РБ
	29,89
	26,60
	120
	0
	60,0
	0
	60,0
	0
	60,0
	0
	0

	6
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	РБ
	623,5
	530,1
	3915
	243,7
	141
	141
	141
	141
	141
	141
	0

	7
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	ОБ, РБ
	100,6
	100,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	14236,15
	14074,74
	16989,9
	14359,6
	15775,5
	16351
	15775,5
	8911
	15775,5
	10041,0
	0

	Фонд оплаты труда, страховые взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	ОБ, РБ
	10626,32
	10626,24
	11522,7
	12003
	11522,7
	13600
	11522,7
	7450
	11522,7
	8100
	0

	Расходы на обеспечение деятельности  муниципальных учреждений
	РБ
	1251,41
	1218,77
	1200
	1094,1
	2893
	450
	2893
	200
	2893
	400
	0

	Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
	РБ
	0,0
	0,0
	495,4
	495,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	Итого

	11877,73
	11845,01
	13218,1
	13592,5
	14415,7
	14050
	14415,7
	7650,0
	14415,7
	8500,0
	0

	Всего

	26113,88
	25919,75
	29712,6
	27952,1
	30191,2
	30401,0
	30191,2
	16561,0
	30191,2
	18541,0
	0

	в т. ч. областной бюджет

	4000,0

	4495,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в т. ч. платные услуги

	225,0

	70
	141
	141
	141
	141
	141
	141
	141

Подпрограмма 6 «Обеспечение безопасности дорожного движения с участием детей и предупреждение дорожно-транспортного травматизма с детьми в Мамско-Чуйском районе » на 2022-2027 годы

	1
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т. ч. районный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Подпрограмма 7  «Организация отдыха и занятости  детей в Мамско - Чуйском районе» на 2022-2027 годы

	1
	Фонд оплаты труда, страховые взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам по организации занятости детей
	РБ
	347,1
	346,353
	585,84
	650,0
	677,04
	670,0
	677,04
	650,0
	677,04
	650,0
	0

	2
	Фонд оплаты труда, страховые взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	РБ
	333,979
	332,909
	689,9
	399,7
	767,9
	760
	767,9
	650
	767,9
	650
	0

	3
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	ОБ, РБ
	409,381
	368,1
	507,7
	414,1
	439,4
	292,3
	293,3
	292,3
	293,3
	292,3
	0

	Итого

	1090,46
	1047,37
	1783,44
	1463,8
	1884,34
	1722,3
	1884,34
	1592,3
	1884,34
	1592,3
	0

	в т. ч. областной бюджет

	272,6
	250
	283,4
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	292,3
	0

Подпрограмма  8 «Программа обеспечения мероприятий по охране труда в учреждениях образования Мамско-Чуйского района» на 2022-2027 годы

	1
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	РБ
	165,95
	165,94
	1984,5
	451,5
	2131,3
	0
	2131,3
	0
	2131,3
	0
	0

	Итого

165,95
	165,94
	1984,5
	451,5
	2131,3
	0
	2131,3
	0
	2131,3
	0
	0

Подпрограмма 9 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в учреждениях образования муниципального образования Мамско - Чуйского района» на 2022-2027 годы

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	РБ
	0
	0
	60
	0
	60
	0
	60
	0
	60
	0
	0

	Итого

	0
	0
	60
	0
	60
	0
	60
	0
	60
	0
	0

	в т. ч. районный бюджет

	0
	0
	60
	0
	60
	0
	60
	0
	60
	0
	0

	Подпрограмма  10 «Совершенствование организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Мамско-Чуйского района.» на 2022-2027 годы.

	1
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	ОБ, РБ
	4543,06
	4535,8
	5489
	5405,4
	6099,6
	5611,2
	5862
	5373
	6031,2
	5542,8
	0

	в т. ч.

	субвенция на осуществление отдельных полномочий по обеспечению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов.
	ОБ
	10,8
	10,8
	38,6
	38,6
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	0

	субсидия на обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1-4классов муниципальных общеобразовательных организаций в Иркутской области(об+мб)
	ОБ, РБ
	370,35
	370,35
	220,1
	219,2
	304,1
	304,1
	291,3
	291,3
	303,8
	303,8
	0

	субсидия из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области(об+мб)
	ОБ, РБ
	858,4
	858,4
	767,7
	997,0
	1077,1
	1077,1
	907,5
	907,5
	1086,4
	1086,4
	0

	субсидия из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях Иркутской области(об+мб)
	ОБ, РБ
	1875,87
	1875,87
	2657,6
	2440,7
	2530,2
	2530,2
	2474,4
	2474,4
	2452,8
	2452,8
	0

	осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям
	ОБ
	929,8
	929,8
	960
	984,9
	1256,3
	1256,3
	1256,3
	1256,3
	1256,3
	1256,3
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	РБ
	306,5
	306,5
	871
	725
	903,6
	400
	903,6
	400
	903,6
	400
	0

	Итого

	4543,06
	4535,8
	5489
	5405,4
	6114,8
	5611,2
	5876,6
	5373,0
	6046,4
	5542,8

	в т. ч. областной бюджет

	4045,23
	4037,97
	4618,3
	4558,6
	5116,8
	5116,8
	4888,3
	4888,3
	5048,8
	5048,8

	Всего по программе

	360226,67
	327905,12
	421349,27
	366836,8
	384688,24
	336224,5
	385450,0
	285562,3
	384619,8
	282571,2
	0

[bookmark: _GoBack]